Ad tertium dicendum, quod figura debet responderi rei quantum ad similitudinem, non quantum ad rei veritatem: si enim secundum omnia esset similitudo, jam non esset

E 2

signum, sed ipsa res, ut Damascenus dicit in III. Lib. (orth. Fid. cap. xxvi. in fin.) Conveniens ergo fuit ut apparitiones veteris Testamenti essent secundum apparitionem tantum quasi figuræ; apparitio autem Filii Dei in mundo esset secundum corporis veritatem, quasi res figurata per illas figuras. Unde dicit Apostolus II. Colossi. 11. 17. *Quæ sunt umbra futurorum, corpus autem Christi.*

ARTICULUS II. 34

Utrum Dei Filius debuerit assumere corpus terrenum, scilicet carnem, & sanguinem.

Inf. quest. xxxv. art. 3. cor. & quest. xxxvii. art. 1. c. & quest. lvi. art. 3. c. & III. dist. 11. quest. 1. art. 3. quest. 1. & quest. 2. c. & II. cont. cap. xxx. & xxxiv. & opus. 11. cap. cxxiv.

AD secundum sic proceditur. Videtur quod Christus non habuerit corpus carnale, sive terrestre, sed cæleste. Dicit enim Apostolus I. ad Corinth. xv. 47. *Primus homo de terra terrenus, secundus homo de celo cælestis.* Sed primus homo, scilicet Adam, fuit de terra quantum ad corpus, ut patet Genes. 1. Ergo etiam secundus homo, scilicet Christus, fuit de celo quantum ad corpus.

2. Præterea. I. ad Corinth. xv. 50. dicitur: *Caro, & sanguis regnum Dei (a) non possidebunt.* Sed regnum Dei principaliter est in Christo. Non ergo in ipso est caro, & sanguis, sed magis corpus cæleste.

3. Præterea. Omne quod est optimum, est Deo attribuendum. Sed inter omnia corpora nobilissimum est corpus cæleste. Ergo tale corpus debuit Christus assumere.

Sed contra est quod Dominus dicit Luc. ult. 39. *Spiritus carnis, & ossa non habet, sicut me videtis habere.* Caro autem, & ossa non sunt ex materia cælestis corporis, sed ex inferioribus elementis. Ergo corpus Christi non fuit corpus cæleste, sed carneum, & terrenum.

Respondeo dicendum, quod isdem rationibus apparet quare corpus Christi non debuit esse cæleste, quibus ostensum est (art. præc.) quod non debuit esse phantasticum. Primo enim quia sicut veritas humanæ naturæ non salvaretur in Christo, si corpus ejus esset phantasticum, ut posuit Manichæus; ita etiam non salvaretur, si poneretur cæleste, sicut posuit Valentinus. Cum enim forma hominis sit quedam res naturalis, requirit determinatam materiam, scilicet carnes, & ossa, quæ in hominis definitione poni oportet, ut patet per Philosophum VII. Metaph. (text. 39.) Se-

(a) Vulgata: possidere non possunt.

cundo quia hoc etiam derogaret veritati eorum quæ Christus in corpore gessit. Cum enim corpus cæleste sit incorruptibile, & incorruptibile, ut probatur in I. de celo (text. 20.) si Filius Dei corpus cæleste assumpserit, non vere esurisset, nec sitisset, nec etiam passionem, & mortem sustinisset. Tertio etiam derogaret veritati divinæ. Cum enim Filius Dei se hominibus ostenderit, quasi corpus carneum, & terrenum habentem; fuisset falsa demonstratio, si corpus cæleste habuisset. Et ideo in Lib. de ecclesiast. dogmatib. (cap. 11. à med.) dicitur: *Natus est Dei Filius, carnem ex virginis corpore trahens, & non de celo secum afferens.*